Con respecto al Plan Anual de Adquisiciones, se pudo observar que del valor total programado para 

la vigencia 2022, con corte a 9 de diciembre del respectivo año en curso es equivalente a 

$20.718.761.688 siendo comprometidos hasta la fecha de 9 de diciembre $19.553.849.242.31. 

Al final de la vigencia 2022 resultaron suscritos doscientos setenta y ocho (278) contratos derivados 

de las diferentes modalidades de contratación: doscientos treinta y seis (236) contratos directos; 

quince (15) contratos de mínima cuantía; diez (10) órdenes de compra; seis contratos (6) derivados 

de selecciones abreviadas; cuatro (4) de licitaciones públicas; cuatro (4) convenios de asociación con 

entidades sin ánimo de lucro;